
MUNICIPIO DE ZIHUATEUTLA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/jun./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
07:51 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 30/abr./2018

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$14,720,000.00GOBIERNO $3,928,252.12 $3,928,252.12$455,946.88 $11,247,694.76$15,175,946.88

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.00JUSTICIA $121,399.43 $121,399.43$0.00 $278,600.57$400,000.00

$6,350,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $1,815,081.44 $1,815,081.44$476,946.88 $5,011,865.44$6,826,946.88

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,400,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,034,987.98 $1,034,987.98-$41,500.00 $3,323,512.02$4,358,500.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,220,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $781,016.55 $781,016.55$5,000.00 $2,443,983.45$3,225,000.00

$350,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $175,766.72 $175,766.72$15,500.00 $189,733.28$365,500.00

$60,282,700.00DESARROLLO SOCIAL $22,789,632.61 $22,789,632.61$10,884,911.44 $48,377,978.83$71,167,611.44

$10,130,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,809,687.31 $1,809,687.31$0.00 $8,320,312.69$10,130,000.00

$30,000,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $17,437,471.72 $17,437,471.72$11,612,547.68 $24,175,075.96$41,612,547.68

$540,000.00SALUD $151,049.98 $151,049.98$2,000.00 $390,950.02$542,000.00

$350,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $80,802.42 $80,802.42$0.00 $269,197.58$350,000.00

$12,862,700.00EDUCACIÓN $1,561,754.18 $1,561,754.18-$330,636.24 $10,970,309.58$12,532,063.76

$6,200,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $1,748,867.00 $1,748,867.00-$399,000.00 $4,052,133.00$5,801,000.00

$200,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$200,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $107,642.68 $107,642.68$0.00 $92,357.32$200,000.00

$200,000.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $107,642.68 $107,642.68$0.00 $92,357.32$200,000.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $75,202,700.00 $11,340,858.32 $86,543,558.32 $26,825,527.41 $26,825,527.41 $59,718,030.91


